HiMYERİ, İbn Abdülmün'im
(ı.S~f~f~<.)!f)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Muhammed b. Abdiilah

b. Abdilmün'im es-Sanhad ei-Himyeri
(ö. 727/1327 [?])

er· Rav:iü 7-mictar
adlı eseriyle tanınan
Mağribli coğrafyacı.

_j

Fas'ın Sebte (Ceuta) şehrinde doğdu .

E bO İshak ei-Gafiki ve İbnü'ş-Şat gibi ba
zı alimierin derslerine devam eden Him
yeri, özellikle Faslı alimler arasında Arap
ça'ya hakimiyetiyle dikkat çekiyordu.
Onun hadis. kıraat. lugat, nahiv ve akli
ilimler sahasında temayüz eden bir fakih,
aynı zamanda noter gibi çalışarak kadı
tarafından düzenlenen evrakı onayiayan
bir kişi olduğu , zekasıyla ve satranç oyu
nundaki başarısıyla ün yaptığı rivayet
edilmektedir. Sebte şehrinin ileri gelen
leri arasında yer almasından dolayı, Seb
te ahalisinin Nasrl hükümdarına bağlılı
ğını sunmak için Gırnata'ya (Granada) gön
derilen (705/1305) heyette hacası İbnü'ş
Şat ve Muhammed b. Ali es-Sebti ile bir
likte yer almıştır. Mezarı Sebte'deki Mak
beretülmenare'de bulunan Himyeri'nin
ölüm tarihi hakkında farklı rivayetler var
dır. İbn Hacer ei-Askalani'nin 727 (1327)
ve Lisanüddin İbnü'I-Hatib'in 749 (1348)
yıllarını vermelerine karşılık Katib Çele
bi 900'de (1494) vefat ettiğini söylemek
tedir. Ancak Himyeri'nin er-Ravzü'l-mi'-

tar'da adlarını andığı hocalarının ölüm
tarihlerinin Katib Çelebi'nin kaydettiği
tarihten yaklaşık iki asır öneeye rastla
ması. kitaptan alıntı yapan bazı müellifle
rin yine bu tarihten çok önce vefat etmiş
olmaları, ayrıca Himyeri'nin 705 (1305)
yılında Gırnata'ya gönderilen bir heyette
yer alması, Katib Çelebi'nin verdiği tari
hin yanlış olduğunu ortaya koymaktadır.
er-Ravzü'l-mi'tar'ı neşreden İhsan Ab
bas eserin girişinde bu tartışmalara yer
vermekte ve İbn Hacer'in kaydetti ği tari
hin en doğrusu olduğunu söylemektedir
(neşredenin mukaddimesi.